PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

DECRETO Nº 5.186 DE 16 DE MAIO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
SUPLEMENTAR NO VALOR QUE MENCIONA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

1 ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, Prefeito Municipal de Barra do
Garças, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, especialmente na

1

Lei 4611/2022, e em consonância com a Lei 4320/64.

DECRETA:

Art. 1 º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Barra do
€Jarças-MT, CRÉDITO A,.DICIONAL Sl]fLEMENTAR, nô ·montante de R$ 1.094.068,55
~um milhão e noventa e quatro .mil _e se:s~êrit~ e oito reais e cinquenta e cinco centavos), nas
dotações orçamentárias a seguir:

1

01 SECRETAR.IA MUNICIPAL DE SAÚDE

p7.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

001.10.301.0107.2052 MANUT E ENCARGOS COM PSP:

Cód. Red:
i

B.3.90.39 .00.00
1

!15001002000

213

O.utros s~tviços dej~t;~eiros. ·.·p~~,~1:l:J11rídica
Recursos não vinculados de impost~~'{vinte mil
reais)

f~l.10.302.0108.2059 MANUT!f~~ÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL

Fod.Red: 274

3.3.90.14.00.00 Diárias - civil

115001002000

po 1.1o.302.0108.2096

Cód. Red:

r.3.90.3º·ºº·ºº
16210000604

p8
08.001

!

Recursos não vinculaqos de impostqs (vinte mil
reais)

MANUTENÇÃO E .ENCARGOS HÔSPIT~
392

Material de consumo

Transf. fundo a fundo de recursos do sus prov.do
governo estadual - média e alta complexidade
(quatrocentos mil reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

GABINETE DO SECRETARIO

001.l).392.0l l 1.l l 65 EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENTE
CULTURA

bód.Red: 459
~-!e~--~----e~-----~-

CNP:I: 03.439.239/0001-50
1

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com
CEP: rS.600-907

R$ 20.000,00

R$ 20.000,00

R$ 400.000,00

Rua Carajás, nª 522. Centro
Barra do Garças/MT